
červen–červenec / 2019

33

16

34

Aktuality APSS ČR  5

Reportáž: Setkání organizací poskytujících
terénní sociální služby    7

Institut vzdělávání APSS ČR: 
Nabídka otevřených kurzů do konce roku 2019 8

Stalo se … 10

Reportáž: Mikulov opět hostil evropské odborníky 
na sociální služby    12

Projekty: Přenos zkušeností, znalostí 
a dobré praxe v oblasti péče o seniory  14

Reportáž: Virtuální realita demence  16

Pečovatelské koncepty: Národní cena sociálních služeb 
Pečovatel/ka roku 2019  19

Revitalizace sociální služby, 2. díl   20

Pečovatelské koncepty: Základy práce 
s biografií pro sociální pracovníky    22

„Neviditelní“ senioři v sociální službě II, LGBT 
senioři – regulérní stáří v sociální službě 24

Právo: Může se poskytovatel sociální služby domáhat 
u soudu zrušení vyřízení námitek proti kontrolnímu 
zjištění inspekce?  27

Ordinace pro chudé v Ostravě 
a její místo mezi službami pro sociálně vyloučené 28

Financování sociálních služeb je povinností státu, 
ne krajů      30

Poradenství: ePortál ČSSZ zjednodušuje komunikaci 
i zařízením sociálních služeb   33

Rozhovor: „Je jedno, na jaké pozici v zařízení pracujete,
ve středu všeho musí být klient,“ říká ředitelka regionu
SeneCura Východ Věra Husáková 34

Statistika: Index závislosti  37

Představujeme: Představujeme radní 
pro oblast sociálních služeb v Praze   39

Distanční terapie a telerehabilitace 
v domácím prostředí  40

Veřejný ochránce práv: Průtahy v řízeních o příspěvku 
na péči a dávkách pro osoby se zdravotním 
postižením 42

Rozhovor: Projekt Patron dětí: „Nehledáme dárce, 
ale děti, kterým bychom mohli pomoci.“  44

Dobrá praxe: Den aktivizačních pracovníků  46

Projekty: Země kol, tulipánů, větrných elektráren 
a sociální práce     48

Zařízení certifikovaná Značkou kvality  51

Dobrá praxe: Kvalita je cesta 52

Technologie: Corvus – program od nevidomých 
pro nevidomé    54

Pro inspiraci: Holandský billiard aneb Sportujeme 
v každém věku    56

Názory, ohlasy: Úvaha o smrti a umírání 58

Střípky z domova 60

48

12

60

24

Z obsahu čísla:
Odborný časopis Sociální služby
Měsíčník vydávaný Asociací poskytovatelů 
sociálních služeb ČR
Adresa: Vančurova 2904, 390 01 Tábor
Tel./fax: +420 381 213 332
www.socialnisluzby.eu, www.apsscr.cz
www.facebook.com/Socialnisluzby
IČO 604 458 31

Ročník: 21
Číslo: 6–7/2019 ČERVEN–ČERVENEC
Cena: 50 Kč / 2,3 € (cena letních dvojčísel: 69 Kč / 3 €)
Roční předplatné: 538 Kč / 24,4 € 
Objednávky: www.send.cz („Časopisy odborné“).   
Členové APSS ČR objednávají časopis písemně, 
e-mailem nebo telefonicky na adrese vydavatele  
nebo redakce, případně na www.socialnisluzby.eu.

Vychází: V Táboře 10× ročně, 20. den v měsíci, 
resp. nejbližší následující pracovní den

Redakce:
Šéfredaktorka: Mgr. Veronika Hotová
sefredaktor@apsscr.cz
+420 607 056 221
Zástupkyně šéfredaktora: Ing. Petra Cibulková
redakce@apsscr.cz
+420 734 155 996

Jazyková korektura:
české texty: Mgr. Tamara Kajznerová a redakce
APSS SR: Mgr. Juliana Hanzová
ZPSS v SR: Mgr. Mária Grigová

Redakční rada:
Mgr. Petr Brázda
Ing. Jiří Horecký, Ph.D., MBA
JUDr. Vladimír Hort
Mgr. Veronika Hotová
Ing. Renata Kainráthová
Ing. Daniela Lusková, MPA
Mgr. Alena Sakařová
Mgr. Bc. Andrea Tajanovská, DiS.
Mgr. Jan Vrbický

Grafické zpracování a tisk:
RUDI, a. s., Komenského 1839, 390 02 Tábor

Distribuce:
SEND Předplatné, s. r. o., Ve Žlíbku 1800/77, 
hala A3, 193 00 Praha 9 – Horní Počernice, 
www.send.cz, tel.: 225 985 225, GSM: 777 333 370, 
fax:  225 341 425, e-mail: send@send.cz, 
SMS: 605 202 115

Objednávky a distribuce na Slovensku: 
MAGNET PRESS, SLOVAKIA, s. r. o.
P. O. Box 169, 830 00 Bratislava, Slovensko
Tel.: 00421/2/67201931-33  predplatne
e-mail: predplatne@press.sk, www.press.sk

Fotografie a ilustrace:
Není-li uvedeno jinak: 
Fotky & Foto a archivy autorů příspěvků

Foto na titulní straně: 
Fotky & Foto

Elektronická verze časopisu:
www.alza.cz

Příspěvky a inzerce:
Příspěvky mohou být redakčně upravovány a kráceny. 
Inzerci, PR články a příspěvky do rubrik Střípky 
z domova a Pro inspiraci přijímá zástupkyně šéfredaktora. 
Za obsah inzerce a PR článků odpovídá zadavatel. 
Přetiskování krátkých úryvků článků je možné pouze 
s uvedením názvu, jména autora článku, ročníku, 
čísla a strany. Přetiskování celých článků či jejich částí 
přesahujících jeden odstavec je možné pouze se svolením 
redakce. Uzávěrka je vždy 15. dne předchozího měsíce. 
Další pokyny naleznete na www.socialnisluzby.eu.

Registrace:
Povoleno rozhodnutím MK ČR E 11018
ISSN 1803-7348

obsah

ELA
ST

ICKÉ BOČNÍ PÁSY

MC_elastic_odb_A4_18170.indd   1 20.09.18   12:09


